Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas
       Estado de Minas Gerais

Administração 2021/2024
CNPJ – 24.212.862/0001-46

PUBLICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Rio Pardo de
Minas torna público a decisão por adesão à Ata de Registro de Preços nº 048/2022 -
Processo Nº 046/2022 Pregão Presencial por Registro de Preços nº 023/2022 gerenciada
pela Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Retiro - MG, conforme Procedimento
Administrativo nº 164/2022 – Decisão por Adesão a Registro de Preços nº 014/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE
OBRA PROFISSIONAIS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PEDREIRO, SERVENTE DE
PEDREIRO, PINTOR, AUXILIAR DE PINTOR, CARPINTEIRO, AUXILIAR DE CARPINTEIRO,
BOMBEIRO HIDRÁULICO, ELETRICISTA, AJUDANTE DE ELETRICISTA, CALCETEIRO E
AJUDANTE GERAL, PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS EM GERAL LIGADOS A CONSTRUÇÃO
CIVIL EM PRÉDIOS E ÁREAS PÚBLICAS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, ESTRADAS, TRANSPORTE E URBANISMO DE RIO PARDO DE MINAS - MG.

Empresa: AM ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 32.233.126/0001-00

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO DO SERVIÇO
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

01 2500 HORA
AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM
ENCARGOS COMPLEMENTARES R$   17,40  R$    43.500,00

02 2600 HORA
AJUDANTE DE PEDREIRO COM
ENCARGOS COMPLEMENTARES

R$   17,40  R$    45.240,00

03 1525 HORA
CALCETEIRO COM ENCARGOS
COMPLEMENTARES

R$   19,00  R$    28.975,00

04 1000 HORA
CARPINTEIRO DE FORMAS COM
ENCARGOS COMPLEMENTARES R$   24,00  R$    24.000,00

05 750 HORA
ELETRICISTA COM ENCARGOS
COMPLEMENTARES

R$   24,00  R$    18.000,00

06 750 HORA
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO
COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

R$   24,00  R$    18.000,00

07 2600 HORA
PEDREIRO COM ENCARGOS
COMPLEMENTARES R$   24,00  R$    62.400,00

08 1600 HORA
PINTOR COM ENCARGOS
COMPLEMENTARES

R$   24,00  R$    38.400,00

09 800 HORA
SERRALHEIRO COM ENCARGOS
COMPLEMENTARES

R$   24,00  R$    19.200,00

Contrato nº 207/2022.

Rio Pardo de Minas – MG, 15 de setembro de 2022.

Jonas Márcio de Oliveira Cunha
Presidente da Comissão Permanente de Licitação